ubique, et in infelicissima praesertim Italia, nunc illatum
;
et quo-

modo ipsi
fideles deplorent, reprobent, ac damnent tot infanda ac

sacrilega prorsus facinora a scelestissirnis hominibus adtr.issa, qui
ambulantes in impietatibus, et omnis justitiae, ac veritatis osores

jura omnia divina et humana conculcare non dubitaut, et si fieri

unquam posset, Catholicam Ecclesiam, civilemque societalem fundi-

tus evertere conantur. Inteileximus etiam quanta laetitia iidem

fideles affect! fuerint ob victoriam a Domino exercituurn superiore
anno exmmte strenuissimis ac fidelissimis Nostris militibus concessam

contra perditissimorum hominum turmas. qui furentes audacia, et

scelus anhelantes haiic etiam Almani Urben: Nostram aggredi et

vastare cupiebant. Summam certe Nobis quotidiano moerore afflictis

attulerunt consolationem hujusmodi egregii istorum fideliurn sensus

Catholicae Ecclesiae filiis di^ni. Itaque Tib! committimus, Venera-
bilis Frater, ut eisdem fidelibus Nostro nomine significes, ac testeris

gratissimas Nobis extitisse has eorum significationes, eosque de sin-

gular! Nostra in ipsos caritate cejtiores facias. Tihi ve: o addimus

animos, ut divino auxilio fretus pergas majore usque vigilantia in

hac tanta temporum iniquitate ministt-rium Tuum implere, ac Dei

ejusque sanctae Ecclesiae causam iiupavide propugnare, Tuique
gregis saluti accurate ]>rospicere. Denique pro certo habe. praecipuam
esse Nostiam in Te benevolentiam. Cujus quoque pignus esse volu-

mus Apostolicam Benedictionem, quaui toto cordis affectu lib! ipsi,

Venerabilis Frater, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus Tuae
curae commissis peramanter impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die 2 Martii Anno 1868.

Pontificatus Nostri Anno Vicesimosecundo,
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Letter on Mixed Marriages from S. C. of Propaganda to the

Cardinal Archbishop of Dublin.

Eminentissime ac Reverendissime Domine,
Post editam instructionem ad omnes Archiepiscopos Episcopos

aliosque locorum Ordinaries de dispensationibus super impediments
mixtae reiigionis quoad promiscua coniugia, eui sub die 15 Nov. 1858

subseripsit Eminentissimus ac Reverendissimus D. Cardinalis Anfco-

nelli, eae ad Sacram hanc Congregationem pervenerunt notitiae non
solum circa auctam nonnullis in locis facilitatem mixta coniugia
absque iusta et gravi causa contrahendi, verum etiam circa dispen-
sationes quae pro connubiis illis delegata potestate conceduntur, ut

plane perspicuum sit laudatam instructionem non ubique locorum
recte interpretari, sed potius ad erroneum sensum eiusdem literae ac

spiritui contrarium alicubi detorqueri. Ilia enim instructio expresse
commemorat quid catholica Ecclesia de huiusmodi catholicos inter

atque acatholicos nuptiis constanter senserit, cum explicite tradat
Ecclesiam eas semper improbasse ac tamquam Ulicitas ac perniciosas

habuisse, turn ob flagitiosam in Divinis communionem, turn ob impendent
catholico coniugi perversienis periculum, turn ob pravam sobolis instituti*

onem; dein vero in Ordinariorum memoriam revocat antiquissimos

Canones, nee non recentiores Summorum Pontificum sanctiones quibus
etui aliquid de severitate canonum remissum sit adeo ut mixta coniugia

quandoque permittantur, id tamen gravibus dumtaxat de causis atque

aegre admodumfit, ac nonnisi sub expressa conditione de praemittendis
necessariis opportunisque cautionibus in naturali ac divino iure fundalis,
ut scilicet non solum catholicus coniux ab acatholico perverti non possi(9

quin imo catholicus ipse coniux teneri se sciat ad acatholicum pro viribus

ab errore retrahendum, verum etiam ut universa utriusque sexus proles
ex mixtis matrimoniis procreanda in sanctitate catholicae religionit
educari omnino debeat.

Quae cum ita sint, mirari omnino debuit Sacra haec Congregatio
quod nonnullis videri potuerit praedicta instructione principiis quae
semper Sancta Sedes circa mixta connubia tenuit ac docuit, aliquo
modo derogari. Ac ne tbrte ex perperam intellecta instructione ilia,

quae tamen luculentissima est, commissus tibi populus quidquam
detrimenti capiat, sollicitudinem tuam enixe adhortor in Domino, ut
clero ac fidelibus tuae subditis iurisdictioni, data occasione, veram
Ecclesiae doctrinam ac praxim circa matrimonia mixta tradere atque
inculcare studeas. Porro, quemadmodum probe cognoscis, ad matri-

monium mixtum permittendum minime sufficit ut sponsi cautiones,
de quibus supra, admittere parati sint, nee non caeteras clausulas in

rescriptis apostolicae Sedis adhiberi solitas, sed omnino iustae gravesque

requiruntur causae, ut facultas dispensandi super mixtae commu-
nionis impedimento licite execution! mandetur. Cautiones enim illae

ideo naturali divinoque iure exiguntur atque exigi debent' ut peri-
cula intrinseca quae mixtis insunt matrimoniis removeantur

;
at vero

ut gravibus fidei ac morum periculis etiam sub opportuais cautio-
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nibus fideles se exponere permittantur, grave aliquod incoramodum

,ceteroquin baud devitandum iminineat necesse est. Quod si aliquando
in memorata instructione mos adhibendi riturn pro matrimoniis con-